



MARIA CAMILA VILLAMIL

• EXPERIENCIA LABORAL

Estudiante Auxiliar Division Nacional de Admisiones

Universidad Nacional de Colombia, Enero 2023 - Mayo 2023

- Brindar información telefónica y personalizada relacionada con los diferentes procesos de la dependencia.
- Realizar consulta de datos con el fin de apoyar las al personal de la dependencia.
- Asistir y participar en las reuniones informativas, de capacitación y retroalimentación programadas durante el periodo de vinculación.
- Elaborar y entregar oportunamente informe mensual de actividades incluyendo sugerencias.

Auxiliar de Facturación.

Hospital San Rafael de Fusagasugá, Enero 2022 - Octubre 2022

- Apoyo en la liquidación de los servicios prestados a los usuarios, teniendo en cuenta los manuales tarifarios y los contratos vigentes.
- Entregar las facturas generadas por los servicios a cada revisor no superior a 48 horas.
- Verificar la autorización de cada una de las personas que acudan al servicio medico.
- Rendir oportunamente la presentación de informes y cuentas de cobro.

Auxiliar ETV (Enfermedades transmitidas por vectores)

Secretaria de Salud Abril 2021 - Diciembre 2021

- Apoyo en la realización de estudios de Foco de los casos arbovirosis notificados al sistema de vigilancia epidemiológica.
- Apoyo en todas la acciones de vigilancia entomológica relacionadas con la captura y colecta de material asociado a enfermedades transmitidas por vectores.
- Apoyo en la capacitación de acuerdo al programa de prevención y control de estas

Cuidadora informal a menor de edad

Bogotá, Enero 2019- Diciembre 2019

- Atención básica a la bebé, que incluye cambiar pañales y ropa, y preparar la comida.
- Cuidar y estar pendiente del menor de edad.
- Jugar, ayudarlo a relizar actividades estimulantes.

• CURSOS / IDIOMAS

Cursos por parte del Hospital San Rafael.

Curso de Discapacidad, 2022
Capacitación Iso, 2022
Gestion ambiental, ahorro de agua y de energia 2022
Servicio de atencion al usuario, 2022
Entre otros..

• ACERCA DE MI

Soy una persona proactiva, organizada, reponsable y excelente compañera de equipo. Disfruto mucho aprender cosas nuevas, mi objetivo es un puesto desafiante y dinámico donde poder compartir mi experiencia y a su vez sumar nuevos conocimientos.

• EDUCACIÓN

Universidad Nacional de Colombia

Estudiante actual de Terapia Ocupacional

- Promedio académico 4,0

Colegio Académico Nueva visión

Bachiller academico, 2015

- Diploma Alumno Destacado, 2015



mcvillamilbo@unal.edu.cp



Cel: (+57)314-209-4174



Calle 87#95F- 43
Barrio Bachue